
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

07.03.2022 №A-1931

О результатах Всероссийского педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Миклушова Надежда Викторовна ДП-1931-80321 от 07.03.2022
6) Грачёва Марина Борисовна ДП-1931-80935 от 07.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Тулякова Ксения 
Николаевна ОРКСЭ 1 место ДП-1931-79996

2 Юнух Инвер Салихович

«Народно-сценический танец в 
системе обучения на отделении 
хореографии детской школы 
искусств»

1 место ДП-1931-80025

3 Прорешкина Ольга 
Николаевна

Технологическая карта урока по 
окружающему миру "Золотое кольцо 
России"

1 место ДП-1931-80215

4 Зубрицкая Ирина 
Анатольевна

Музыкально-валеологическая сказка 
«Почему Мишутке нужно спать 
зимой» по мотивам сказки Л. 
Лебедевой в 2 младшей группе

1 место ДП-1931-80253

5 Ирина Ивановна 
Ревчук

Презентация проекта с 
использованием QR кода 1 место ДП-1931-80433

6 Задворнова Ирина 
Николаевна Дидактическое пособие "Логокуб" 1 место ДП-1931-80508

7 Меркульева Оксана 
Анатольевна "Покормите птиц зимой" 1 место ДП-1931-80530



8 Краева Гульнара 
Фаридовна Enrich your English 1 место ДП-1931-80538

9 Закизянова Расима 
Галимуллона Enrich your English 1 место ДП-1931-80539

10 Краева Гульнара 
Фаридовна Occupations 1 место ДП-1931-80544

11 Закизянова Расима 
Галимуллона Occupations 1 место ДП-1931-80545

12 Листровая Ольга 
Вилльевна "Наречие как часть речи" 2 место ДП-1931-80626

13 Чернобай Юлия 
Юрьевна "Надежный друг -папа!" 1 место ДП-1931-80643

14 Усманова Жанна 
Шамиловна СКАЗКА О ЗВУКАХ 1 место ДП-1931-80749

15 Покровская Ольга 
Ивановна "Волшебная яблонька" 1 место ДП-1931-80760

16 Акопян Татьяна 
Владимировна

Весна. Мамин праздник! Старший 
дошкольный возраст 3 место ДП-1931-80841

17 Кузнецов Вячеслав 
Валерьевич

Сценарий праздника 8 марта во 
второй младшей группе "Винни Пух 
и 8 марта"

1 место ДП-1931-80842

18 Руденко Ольга 
Васильевна

Индивидуальная коррекционно-
развивающая программа на 
развитие эмоционально-волевой 
сферы «Будь собой!»

2 место ДП-1931-80854

19 Веремеренко Татьяна 
Владимировна

Конспект занятия Плетение куклы 
«Нянька с лялькой» из талаша" 1 место ДП-1931-80865

20 Юдина Ольга 
Сергеевна

Работа над интонационными 
навыками и певческим голосом на 
начальном этапе обучения

1 место ДП-1931-80894

21 Локтионова Юлия 
Валерьевна

«Экология и Космос. Космический 
мусор» 1 место ДП-1931-80899

22 Юдина Ольга 
Сергеевна Государственные символы России 2 место ДП-1931-80900

23 Тетерева Наталья 
Петровна "Устная и письменная речь" 1 место ДП-1931-80906

24 Кран Марина 
Николаевна

Речевое развитие через 
музыкальную деятельность 1 место ДП-1931-80910

25 Мищенко Ольга 
Ивановна

Сценарий праздника, посвященного 
Дню защитника Отечества для 
детей 5-7 лет «Будем в армии 
служить!»

1 место ДП-1931-80922



26 Анисимова Татьяна 
Геннадьевна

Буклет «Несколько простых 
упражнений для поддержания, 
восстановления и улучшения 
зрения»

1 место ДП-1931-80981

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


